PAGE
2

Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

( второй созыв)
РЕШЕНИЕ

от 17.04.2014 года                                                                                   № 176
станица Ильинская

О внесении изменений в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 29.11.2011 года № 83 «Об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц на территории Ильинского сельского поселения»
В соответствии с пунктом 4 статьей 5 НК РФ и Федеральным законом от 28 ноября 2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и пунктом 2 статьи 8 Устава Ильинского сельского поселения Новопокровского района, Совет Ильинского сельского поселения  Новопокровского района  р е ш и л:
     1. Внести изменения в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 29.11.2011 года № 83 «Об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц на территории Ильинского сельского поселения»: пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить на территории Ильинского сельского поселения ставки налога на следующие виды имущества:

1) жилой дом;
2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6 в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка

налога (%)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,15

	Свыше 500 000 до 700 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 700 000 до 1000 000 рублей (включительно)
	0,4

	Свыше 1000 000 до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,7

	Свыше 1500 000  до 2 000000 рублей (включительно)
	1,0

	Свыше 2 000 000 рублей
	1,5

     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская газета».
     3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
Глава Ильинского
сельского поселения                                                                          Ю.М.Ревякин